子会社の吸収合併に関するお知らせ
2010/2/5 on Japan  |  Page. 1/2

2010（平成 22）年 2 月 5 日 金曜日
各 位

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1 部 札証）
代表取締役社長 金 本 寛 中
<資料に関するお問合せ先>

社長室 広報担当課長 高 山 雄 一
電話：011-209-1631

子会社の吸収合併に関するお知らせ

株式会社カナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、下記のとおり 100％子会社であるナラサキリース株式会社、

青森ナラサキレンタル株式会社の 2 社を、平成 22 年 6 月 1 日を期日に吸収合併することについて決議いたしましたので、お知ら

せいたします。なお、本合併は 100％子会社の簡易吸収合併のため、開示事項・内容を一部省略して開示しております。

記

１． 合併の目的

事業内容、営業領域が重複することから、業務の効率化を図るため吸収合併することとした。

２． 合併の要旨
(1) 合併の日程

取 締 役 会 決 議 日：平成 22 年 2 月 5 日
合 併 契 約 締 結：平成 22 年 2 月 5 日
合 併 期 日：平成 22 年 6 月 1 日
本合併は、会社法第 796 条 3 項に定める簡易合併ならびに同法第 784 条第 1 項に定める略式合併の規定により、当社

及びナラサキリース株式会社、青森ナラサキレンタル株式会社において、合併契約に関する株主総会の承認を得ることな

く行うものであります。
(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ナラサキリース株式会社、青森ナラサキレンタル株式会社は解散いたします。
(3) 合併比率および合併交付金

100％出資の子会社との合併であり、新株式の発行および合併交付金の支払いは行いません。
(4) 被合併会社の新株予約権または新株予約権付き社債の取扱い

該当事項はありません。

３． 合併当事会社の概況

(1) 商 号
株式会社カナモト

（存続会社）
ナラサキリース株式会社

（消滅会社）
青森ナラサキレンタル
株式会社（消滅会社）

(2) 事 業 内 容 建設機械のレンタル・販売 同左 同左
(3) 設 立 年 月 昭和 39(1964)年 10 月 昭和 55（1980）年 3 月 平成 14（2002）年 4 月
(4) 本 店 所 在 地 北海道札幌市 北海道札幌市 青森県青森市
(5) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 金本寛中 代表取締役社長 金本龍男 代表取締役会長 長崎 学
(6) 資 本 金 9,696 百万円 228 百万円 20 百万円
(7) 発 行 済 み 株 式 数 32,872,241 株 248,000 株 400 株
(8) 決 算 期 10 月 31 日 9 月 30 日 9 月 30 日

(9) 大株主及び持株比率
日本トラスティ・サービス信託

銀行株式会社    9.60％
オリックス株式会社 4.95％

株式会社カナモト  100.0％ 株式会社カナモト  100.0％

子会社の吸収合併に関するお知らせ
2010/2/5 on Japan  |  Page. 2/2

(10) 直近の業績（単位：百万円。1 株当たり純利益のみ円）

 株式会社カナモト
（存続会社）

ナラサキリース株式会社
（消滅会社）

青森ナラサキレンタル
株式会社（消滅会社）

決 算 期 平成 21 年 10 月期 平成 21 年 9 月期※ 平成 21 年 9 月期※
売 上 高 54,447 930 101
営 業 損 益 417 △127 △10
経 常 損 益 172 △133 △11

当 期 純 損 益 △1,060 △137 △7

純 資 産 36,794 464 12

総 資 産 88,539 2,911 104
1 株当たり当期純利益 △32.28 △556.25 △19,255.81
1 株 当 た り 純 資 産 1,120.50 1,873.11 32,477.05

※決算期変更のため 6 カ月決算

４． 合併後の状況

(1) 商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金、決算期

本合併による変更はありません。

(2) 今後の見通し

本合併による当社業績への影響は、連結・個別ともに軽微であります。

以上